

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2021**

As 08:30 horas do dia 05 de agosto de 2021, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 493-2018 - 18/09/2018, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 021/2021, referente ao Processo 202100005014126. Objeto: , Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote nº: 001
 Lote: LOTE ÚNICO - GLOBAL
 Valor Estimado: **14.469,00**
 Situação: **ADJUDICADO**
 Aceito para: ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP
 Valor Total: R\$ 14.468,50

(Lote n.º1) Lote Único - Global

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
37.878.675/0001-48	EPP	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	12	12	03/08/2021 13:44:01	14.469,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
14.469,00	37.878.675/0001-48	03/08/2021 13:44:01
14.468,50	37.878.675/0001-48	05/08/2021 08:57:48

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

Data Envio	Tipo	Documento
03/08/2021 13:44:29	Proposta	ALFA - PE Nº 21-2021 - SEAD 05-08-21.pdf

03/08/2021 13:46:45	Habilitação	DOC. HAB. SEAD PE 21-2021 - 05-08-21.pdf
05/08/2021 09:45:31	Proposta	ALFA - PE Nº 21-2021 - SEAD 05-08-21 VENC.pdf
05/08/2021 09:45:43	Complementar	PROPOSTA - DOC.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	14.468,50

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
BARBANTE DE ALGODÃO - 8 fios, crú	200 Rolo(s) c/ 250g		R\$ 5,94	JK	R\$ 1.188,00
LÁPIS PRETO	2000 Unidade (s)		R\$ 0,46	GREENCASTLE	R\$ 920,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	100 Unidade (s)		R\$ 2,87	EUROCEL	R\$ 287,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 50mm x 50m	300 Unidade (s)		R\$ 9,49	48X50 EUROCEL	R\$ 2.847,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 45mm x 50m	300 Unidade (s)		R\$ 3,86	EUROCEL	R\$ 1.158,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE	50 unidade		R\$ 5,61	12X30 EUROCEL	R\$ 280,50
ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, n. 18	100 Pacote(s) c/ 100g		R\$ 2,98	RED BOR	R\$ 298,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - em polionda, 350x45x135mm	1000 Unidade (s)		R\$ 4,47	ALAPLAST	R\$ 4.470,00
MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plastica, creme atóxico, 12g	100 Unidade (s)		R\$ 1,98	RADEX	R\$ 198,00
Pasta Cartolina plastificada - com elástico	50 Unidade (s)		R\$ 1,85	FRAMA	R\$ 92,50
PASTA SANFONADA - 12 divisoes, com elastico, tamanho A4	100 Unidade (s)		R\$ 15,50	DAC	R\$ 1.550,00
PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4	2000 unidade		R\$ 0,59	DELLO	R\$ 1.180,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
BARBANTE DE ALGODÃO - 8 fios, crú	200 Rolo(s) c/ 250g		R\$ 5,94	JK	R\$ 1.188,00
LÁPIS PRETO	2000 Unidade (s)		R\$ 0,46	GREENCASTLE	R\$ 920,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	100 Unidade (s)		R\$ 2,87	EUROCEL	R\$ 287,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 50mm x 50m	300 Unidade (s)		R\$ 9,49	48X50 EUROCEL	R\$ 2.847,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 45mm x 50m	300 Unidade (s)		R\$ 3,86	EUROCEL	R\$ 1.158,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE	50 unidade		R\$ 5,61	12X30 EUROCEL	R\$ 280,50
ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, n. 18	100 Pacote(s) c/ 100g		R\$ 2,98	RED BOR	R\$ 298,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO - em polionda, 350x45x135mm	1000 Unidade (s)		R\$ 4,47	ALAPLAST	R\$ 4.470,00

MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plastica, creme atóxico, 12g	100 Unidade (s)	R\$ 1,98	RADEX	R\$ 198,00
Pasta Cartolina plastificada - com elástico	50 Unidade (s)	R\$ 1,84	FRAMA	R\$ 92,00
PASTA SANFONADA - 12 divisoes, com elastico, tamanho A4	100 Unidade (s)	R\$ 15,50	DAC	R\$ 1.550,00
PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4	2000 unidade	R\$ 0,59	DELLO	R\$ 1.180,00

Eventos

05/08/2021 08:50:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Avisos

Data Aviso	Aviso
22/07/2021 17:12:14	Alertamos às empresas que irão participar deste Pregão da necessidade de anexarem ao sistema COMPRASNET até a data e o horário estabelecidos no item 4.1 do edital, a proposta e demais documentos exigidos no edital.

Troca de Mensagens

Pregoeiro	05/08/2021 08:30:01	Bom Dia, Srs.(as) Licitantes!
Pregoeiro	05/08/2021 08:30:19	Declaro aberta a sessão pública do Pregão n° 21 /2021-SEAD.
Mensagem Automática	05/08/2021 08:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.
Mensagem Automática	05/08/2021 08:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	05/08/2021 08:52:51	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 14.469,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 14.300,00!
37.878.675/0001-48	05/08/2021 08:57:24	Bom dia, Sr.(a) Pregoeiro(a), não conseguimos negociar em 14.300,00, nossos preços já estão no mínimo, consigo chegar a 14.468,50.
37.878.675/0001-48	05/08/2021 08:57:49	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!
Pregoeiro	05/08/2021 08:59:53	OK.
Pregoeiro	05/08/2021 09:00:06	Aguarde um instante por favor.
Pregoeiro	05/08/2021 09:06:34	(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 05/08/2021 12:00
Pregoeiro	05/08/2021 09:09:20	Estou suspendendo a sessão e a restabelecerei dia 10/08/2021 às 14horas.
Pregoeiro	05/08/2021 09:09:38	A todos um Bom Dia!

Pregoeiro	05/08/2021 09:09:55	Sessão Pública Suspensa.
37.878.675/0001-48	05/08/2021 09:10:03	ok, irei providenciar, obrigado
Pregoeiro	05/08/2021 09:10:15	Ok
37.878.675/0001-48	05/08/2021 09:47:03	Sr. (a) Pregoeiro(a), Enviei a proposta atualizada mais a documentação de de Habilitação, confirma o recebimento por favor, obrigado.
Pregoeiro	10/08/2021 14:01:16	Boa Tarde, Srs.(as) Licitantes!
Pregoeiro	10/08/2021 14:01:39	Sessão Pública restabelecida.
Pregoeiro	10/08/2021 14:03:01	Conforme o item 15.5 do edital - A documentação da empresa que apresentou a melhor proposta será analisada e validada pela CPL, se necessário a proposta comercial será encaminhada à área técnica do setor demandante para que seja validada frente as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, estando essas em situação regular, a licitante detentora da melhor oferta será declarada vencedora do certame.
Pregoeiro	10/08/2021 14:03:48	A proposta da empresa que apresentou a melhor proposta foi analisada e validada pela área técnica, a documentação apresentada está em conformidade com o que foi solicitado no edital, assim a empresa que apresentou a melhor proposta será declarada vencedora do Pregão 21/2021-SEAD.
Pregoeiro	10/08/2021 14:05:07	(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!
Pregoeiro	10/08/2021 14:09:46	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 14.468,50! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	10/08/2021 14:20:22	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.



 PREGOEIRO - Dorival Juliano do Prado



 EQUIPE DE APOIO - Janaine Paraguassu de Paula Siqueira



 EQUIPE DE APOIO - Maysa de Fátima Escloder Alves



EQUIPE DE APOIO - Leandro Côrrea Fernandes

Voltar